Da nun Benedict der XIV. laut des Obbesagten den Uibertritt aus dem gr. kath. zum lat. Ritus und zwar namentlich in Galizien gänzlich verbothen hat, so würde er sich augenscheinlich widersprechen, wenn er die Absicht gehabt hätte die Bulle *Etsi pastoralis*, in welcher dieser Uibertritt erlaubt wird, auf die gr. kath. Einwohner Galiziens auszudehnen.

Da nun die Bemühungen des Bischofs Koreczynski dahin abzielen, um durch die Einführung der Bulle *Etsi pastoralis* die Unterdrückung des gr. kath. Ritus und der Jurisdiction der gr. kath. Bischöfe in Galizien zu bewirken, so bin ich in Nothwendigkeit versetzt, in tiefster Ehrfurcht zu bitten: Geruhen Euere Majestät allergnädigst anzurufen, vomit:

1. der Bischof Koreczynski und das Lemberger Metropolitan Konsistorium in Kenntnis gesetzt werden, dasz die Bulle *Etsi pastoralis* keine Wirkungskraft in Galizien haben dürfe, und

2. dem an der hierortigen theologischen Lehranstalt angestellten Profesor Sulikowski aufgetragen werde, die eigenmächtige Publizirung des sub ¹ angeführten an den Bischof Koreczynski herabgelangten Rescripts des Nuntii Apostolici Viennensis zu wiederrufen.

Додатки.

Додаток 1-ий. Ab Ordinariatu rit. lat. Premisiensi. Ad Illustrissimum ac Reverendissimum Ordinariatum rit. gr. cath. Premisiiae. Ex offo. № 142. Nota.

Ex occasione intercessionis apud Sacram Sedem Apostolicam pro Stanislao Bilinski, ut ipsi licet ad ritum latinum transire et in hoc rito ad Ordines Sacros promoveri, recepimus responsum a Nuntio Apostolico Viennae residente sequentis tenoris: „Ut literis Vestrae Dominationis Illustrissimae ac Reverendissimae die 21st elapsi Decembris datis describam, ea quidem hoc in loco mihi communicanda propono, quae sa: me Benedictus XIV in paeclarissima Constitutione quae incipit „*Etsi Pastoralis*“ anno 1742 die 26th May edita ad rem praescribit. *Etsi enim ea Constitutio de dogmatibus et ritibus ab Italograecis potissimum tenendis servandisque agat, complura tamen continent de rebus ad graecum latinumque ritum pertinentibus generalia principia, quibus in proposito ab Vesta Dominatione Ill-ma ac Rev-ma casu liceat adhaerere.* Haec itaque per dictam Constitutionem § II. num. XI. sancta sunt, nempe: per baptismum fieri ritus graeci vel latini professionem ita, ut ad latinum ritum spectent, qui latinis ceremoniis baptisati fuerint, qui vero rito graeco Sacramentum baptismi suscepient, in graecorum numero sunt habendi. Ibi tamen subditur: nisi iis baptismus (latino rito) collatus fuerit vel ob gravem necessitatem, cum nimis morti proximi fuerint, nec haberi potuerit proprii parochi aut ritus copia vel ex dispensatione Apostolica cum videlicet facultas data fuerit, ut latine quidem baptisentur sed in suo rito graeco permaneant; in his enim casibus non censentur (graeci) a proprio ad alium ritum transiisse. Hisce praenotatis si Stanislaus Bilinski latino rito baptisatus fuit, nulla intercedente aut necessitatis causa, aut de gracco rito servando protestatione (consentiente scilicet patre graeco, cui ex praedicta Constitutione § II num. VIII et X plane liberum est, prolem suam latino rito baptisandam tradere), tunc idem Stanislaus ita certe ex infantia sua ad latinum ritum pertinet ut non possit ritum latinum semel in baptismo assumptum deserere sine Apostolica dispensatione, quemadmodum in praecitato § II ejusdem Constitutionis num. XIII statuitur. Atque hoc in casu subest Bilinskius Ordinario ritus latinus loci, in quo aut natus est aut domicilium habet, quin ad suscipiendos latini ritus ordines indigeat Premisiensis graeco uniti Episcopi dimissorialibus literis, cuius sub jurisdictione ipse nunquam recipi poterat. Quodsi autem Stanislaus Bilinski latino rito baptisatus fuit, una vel altera ex supra enunciatis necessitatis causis accedente, aut cum facultate prius legitime obtenta graecum